各 位

2023年 12月 26日

会社名  東京ラヂエーター製造株式会社

代表者名  代表取締役社長  落合 久男

（コード番号 7235  東証スタンダード）

問合せ先  管理本部 本部長 矢野 和彦

（TEL.0466-87-1231）

通期連結業績予想の上方修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023 年 5 月 12 日に公表しました 2024 年３月期の連結業績予想を修

正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2024年３月期通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

33,000

百万円

900

百万円

1,000

百万円

550

円 銭

58.59

今回発表予想（Ｂ） 33,500 1,300 1,400 1,300 138.48

増減額（Ｂ－Ａ） 500 400 400 750

増減率（％） 1.5％ 44.4％ 40.0％ 136.4％

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
31,785 823 849 △718 △52.78

（２）業績予想修正の理由

本年度におきましては、半導体不足やその他サプライチェーンの混乱が収束し、日本市場にお

いて需要が堅調に推移し、日本セグメントにおける売上が想定を上回りました。

利益面につきましては、調達部品の値上げなどインフレによる影響は続いているものの、資源

市況が比較的安定した動きとなったことや製造効率化及び固定費削減活動を邁進してまいりま

した結果、営業利益及び経常利益ともに前回発表予想を上回る増益見込みであり、また親会社

株主に帰属する当期純利益は、2023 年 12月 19 日に公表いたしました「特別利益の計上に関す

るお知らせ」に記載の通り、受取補償金の計上も加わり、前回発表予想を大きく上回る見込みで

あります。

その結果、2024年３月期通期連結業績予想について、売上高を５億円、営業利益を４億円、経

常利益を４億円、親会社株主に帰属する当期純利益を 7.5億円、それぞれ上方修正いたします。

なお、期末配当につきましては、修正はありません。

※上記予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大

きく異なる可能性があります。

以上